Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Посёлок Ивня

1 6  М *Я __________2022 г. № 260- t j

О подготовке к празднованию
100-летия Всесоюзной пионерской
организации имени В.И. Ленина
на территории Ивнянского района

Во исполнение распоряжения Правительства Белгородской области от 18 апреля
2022 года № 278-рп «О подготовке к празднованию в Белгородской области 100 - летия
Всесоюзной пионерской организации имени В.И. Ленина», в связи с подготовкой
к празднованию 100 - летия Всесоюзной пионерской организации имени В.И. Ленина,
в целях патриотического, трудового и нравственного воспитания молодежи,
укрепления исторической памяти и преемственности поколений:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных 100 - летию Всесоюзной пионерской организации им. В.И. Ленина,
на территории Ивнянского района и утвердить его состав (приложение № 1).

2. Утвердить план основных мероприятий, посвященных 100-летию
Всесоюзной пионерской организации имени В.И. Ленина, на территории Ивнянского
района (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы
администрации Ивнянского района по социально-культурному развитию
Аксенову Е.М.

Первый заместитель главы
администрации Ивнянского района

по экономическому развитию Л.А. Родионова

Турулина
New Stamp_2

2

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Ивнянского района
16 мяя_____ 2022 года № 280-в

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных 100-летию Всесоюзной пионерской организации
имени В. И. Ленина, на территории Ивнянского района

Аксенова Елена Михайловна

Билецкая Татьяна Дмитриевна

Быкова Татьяна Павловна

Прохорова Оксана Петровна

Попова Ольга Владимировна

- заместитель главы администрации
Ивнянского района по социально-культурному
развитию

- начальник МКУ «Управление образования
администрации муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской области»

- начальник МКУ «Управление культуры
администрации муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской области»

- начальник отдела по делам молодежи МКУ
«Управление культуры администрации
муниципального района «Ивнянский район»
Белгородской области»

- директор МКУК «Центр народного
творчества Ивнянского района» Белгородской
области

Реутова Наталья Александровна

Фомина Ирина Михайловна

Чертова Валентина Николаевна

- исполняющий обязанности директора МАУ
ДО «Дом детского творчества»

- начальник отдела воспитания
и дополнительного образования МКУ «Центр
развития и оценки качества образования»

- директор МКУК «Центральная библиотека
Ивнянского района»

3

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Ивнянского района
16 мяя 2022 года № 2В0-р

ПЛАН
основных мероприятий, посвященных 100 - летию Всесоюзной пионерской

организации имени В.И. Ленина, на территории Ивнянского района

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата,
время

проведения

Место проведения Ответственный

1. Фото -
документальные
выставки
«Путешествие
в страну Пионерию»,
«Пионеры -  герои»,
«Пионер-имя гордое
твое», «История
пионерской
организации»

16.05-
21.05.2022г.

ЦКР, СДК сельских
поселений

Попова О.В.

2. «Салют, пионерия!»
цикл классных часов

18.05-
20.05.2022г.

Общеобразовательные
организации

Билецкая Т.Д.

3. «Диалог поколений» -
встреча участников
пионерского
движения с
учащимися
общеобразовательных
организаций

18.05-
20.05.2022г.

Общеобразовательные
организации

Билецкая Т.Д.

4. «Тимуровцы сегодня,
тимуровцы всегда»
акция добрых дел

18.05-
21.05.2022г.

Общеобразовательные
организации

Билецкая Т.Д.

5. Тематические
экскурсы,
познавательно
игровые программы,
квесты, викторины,
спортивно-игровые
мероприятия

19.05.2022г. ЦКР, СДК сельских
поселений

Попова О.В.

6. Информационная
акция с раздачей
буклетов
«Пионерии -  100 лет»

19.05.2022г. ЦКР, СДК сельских
поселений

Попова О.В.

4

7. Конкурсы
пионерской песни,
тематического
детского рисунка

19.05.2022г. ЦКР, СДК сельских
поселений

Попова О.В.

8. Информационная
акция «Дом
пионеров»

19.05.2022г. МАУ ДО «Дом
детского творчества»

Реутова Н.А.

9. «За Родину, Добро
и Справедливость!» -
районный праздник,
посвященный 100-
летию Всесоюзной
пионерской
организации имени
В.И. Ленина

19.05.2022г.
10:00

Летняя площадка ЦКР
п. Ивня

Быкова Т.П.

10. Творческая
лаборатория
по декоративно -
прикладному
творчеству

19.05.2022г.
10:00

Летняя площадка ЦКР
п. Ивня

Попова О.В.

11. Встреча ветеранов
пионерской
организации
с учащимися
общеобразовательных
организаций

19.05.2022г.
12:00

МАУ ДО «Дом
детского творчества»

Реутова Н.А.

12. Литературно
музыкальная
композиция «Как
повяжешь галстук...»

19.05.2022г.
13:00

КОЦ п.Ивня Быкова Т.П.

Турулина
New Stamp_2